

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- (UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO)	FECHA INVENTARIO
11130016 242 00	SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO USAP
1232.03	De Oficina y Muebles	0002

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	270		745,975.38
FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORA	4	785.00	3,140.00
UPS	6	364.50	2,187.00
UPS	19	525.00	9,975.00
FIREWALL	1	6,532.00	6,532.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	8	11,859.00	94,872.00
SEKVIDOR	1	45,819.31	45,819.31
CPU	9	4,732.83	42,595.47
UPS	2	299.00	598.00
MOUSE	8	95.00	760.00
MOUSE	12	120.00	1,440.00
COMPUTADORA PORTATIL***	4	6,907.76	27,631.04
COMPUTADORA PORTATIL***	2	5,600.00	11,200.00
DISCO DURO	2	1,439.00	2,878.00
MOUSE	10	110.00	1,100.00
MONITOR	17	1,615.00	27,455.00
CPU	5	5,810.00	29,050.00
UPS	2	300.16	600.32
UPS	1	4,800.00	4,800.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO TODO EN UNO	8	7,225.00	57,800.00
SCANNER	2	1,450.00	2,900.00
MONITOR	9	1,670.00	15,030.00
MONITOR	8	1,275.00	10,200.00
CPU	15	4,900.00	73,500.00
UPS	1	16,900.00	16,900.00
TECLADO	9	150.00	1,350.00

Elaboro

MSc. Magda Sucely Pérez Toca,
Jefe de Inventarios
Dirección Administrativa y Financiera
Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

Vn. Rn.



Lic. Carlos José Alvarado Díaz
Director Administrativo y Financiero
Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

COBIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
111300(6 242 00	SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CONIGO	CUENTA CONTABLE	CONIGO SATAP
1232.03	De Oficina y Mobles	0002

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ROUTER	1	450.00	450.00
UPS	1	1,031.52	1,031.52
MOUSE	6	150.00	900.00
MOUSE	5	90.00	450.00
MONITOR	14	1,045.00	14,630.00
MONITOR	5	1,100.00	5,500.00
CPU	1	9,411.00	9,411.00
UPS	14	533.00	7,462.00
COMPUTADORA TODO EN UNO	1	13,000.00	13,000.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	11	6,353.52	69,888.72
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	13,550.00	13,550.00
SERVIDOR	1	19,496.00	19,496.00
COMPUTADORA PORTATIL	9	9,857.00	88,713.00
DISCO DURO	2	2,695.00	5,390.00
UPS	4	435.00	1,740.00
TECLADO	13	130.00	1,690.00
TECLADO	16	110.00	1,760.00
MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS	27		70,232.96
IMPRESORA	1	225.00	225.00
IMPRESORA	1	1,450.00	1,450.00
IMPRESORA	1	4,900.00	4,900.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	4	3,190.00	12,760.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	5	2,650.00	13,250.00
IMPRESORA	6	2,821.66	16,929.96
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	6	2,300.00	13,800.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	3	2,306.00	6,918.00

Elaboro

M.Sc. Magda Susely Pérez Toca
 Jefe de Inventarios
 Dirección Administrativa y Financiera
 Inspectoría General del Sistema Nacional de Seguridad

Vo. Bo.

Lic. Carlos José Alvarado Díaz
 Director Administrativo y Financiero
 Inspectoría General del Sistema Nacional de Seguridad

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
11130016 242 (00)	SECRETARIA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO USUARIO
1232.03	De Oficina y Muebles	0602

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	28		58,308.00
MESA DE REUNIONES DE MADERA	1	2,990.00	2,990.00
MUEBLE PEQUEÑO DE MADERA	1	500.00	500.00
AMUEBLADO DE SALA DE MADERA CON ESTRUCTURA DE TELA	1	24,950.00	24,950.00
MODULOS DE MADERA	20	425.00	8,500.00
MESA DE MADERA PARA CENTRO,	1	3,800.00	3,800.00
ESCRITORIO DE MADERA TIPO PRESIDENTE	1	5,760.00	5,760.00
MODULOS DE MADERA	1	4,900.00	4,900.00
MODULOS DE MADERA	1	3,100.00	3,100.00
LIBRERA DE MADERA	1	3,808.00	3,808.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	58		78,921.00
ARMARIO PERSIANA DE METAL	3	3,255.00	9,765.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	3	760.00	2,280.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	8	1,355.00	10,840.00
ARMARIO DE METAL.	3	1,099.00	3,297.00
ARMARIO PERSIANA DE METAL.	6	4,398.00	26,388.00
ARMARIO DE PERSIANA	1	5,437.00	5,437.00
ARCHIVO ROBOT	5	730.00	3,650.00
CREDENZA DE METAL	2	1,137.00	2,274.00
ESTANTERIA DE METAL.	11	705.00	7,755.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	6	790.00	4,740.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	705.00	705.00
ARMARIO DE METAL.	1	1,790.00	1,790.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	52		37,838.00
ENCARGOLADORA	2	2,098.00	4,196.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	2	300.00	600.00

Elaboro

M.Sc. *Magda Susely Pérez Tocay*
Jefe de Inventarios
 Dirección Administrativa y Financiera
 Inspectoría General del Sistema Nacional de Seguridad

Vo. Bo.



Lic. Carlos José Alvarado Díaz
Director Administrativo y Financiero
 Inspectoría General del Sistema Nacional de Seguridad

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
11130016 242 00	SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO UNIDAD
1232.03	De Oficina y Muebles	0007

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
VENTILADOR TIPO TORRE	10	340.00	3,400.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	2	1,440.00	2,880.00
VENTILADOR TIPO TORRE	5	349.00	1,745.00
CALCULADORA MANUAL	20	39.10	782.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	540.00	540.00
MAQUINA ENCUADERNADORA	1	2,500.00	2,500.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	5	3,199.00	15,995.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	2	1,400.00	2,800.00
MAQUINA ENCUADERNADORA	2	800.00	1,600.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	215		167,514.00
SILLA PLEGADIZA	10	265.00	2,650.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	1	750.00	750.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	2,470.40	2,470.40
MESA PARA CONFERENCIA	1	1,125.00	1,125.00
MESA MULTUSOS DE METAL	1	248.00	248.00
MESA PLEGABLE DE ARMAZON DE METAL	5	550.00	2,750.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	2	710.00	1,420.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	2	635.00	1,270.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SMOCK NEUMATICA TELA O VINIL	3	460.00	1,380.00
SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS	2	1,611.30	3,222.60
MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	3	320.00	960.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	3	480.00	1,440.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	8	450.00	3,600.00
ESCRITORIO DE METAL	4	1,660.00	6,640.00
SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL	9	199.00	1,791.00
MESA PLEGABLE DE ARMAZON DE METAL	3	725.00	2,175.00

Elaboro

M.Sc. Magda Suzely Pérez Toca
Jefe de Inventarios
 Dirección Administrativa y Financiera
 Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

Vn. Ro.

Lic. Carlos Josué Alvarado Díaz
Director Administrativo y Financiero
 Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD RECTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
11130016 242 00	SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO UATAF
1232.03	De Oficina y Muebles	0002

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	11	460.00	5,060.00
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL	2	483.00	966.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	3	1,778.00	1,778.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	30	1,250.00	37,500.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	2,900.00	2,900.00
ESCRITORIO TIPO RECEPCION	2	1,815.00	3,630.00
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL	32	290.00	9,280.00
ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS	1	2,873.00	2,873.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	2	635.00	1,270.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	2	2,325.00	4,650.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	6	1,205.00	7,230.00
MODULO	6	295.00	1,770.00
ESCRITORIO PENINSULA	9	1,675.00	15,075.00
MESA MULTIUSOS DE METAL	10	525.00	5,250.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	24	1,210.00	29,040.00
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL	18	275.00	4,950.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTO	4		6,800.00
TABLET	4	1,700.00	6,800.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	8		10,946.00
CAJA CHICA DE METAL	1	100.00	100.00
LOCKER	1	706.00	706.00
BOTQUIN DE METAL	5	340.00	1,700.00
CAJA DE SEGURIDAD	1	8,440.00	8,440.00

Elaboró

M. Sc. *Magda Susely Pérez Toca*
Jefa de Inventarios
 Dirección Administrativa y Financiera
 Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

Vo. Bo.



Lic. *Carlos Josué Alvarado Díaz*
Director Administrativo y Financiero
 Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

R00867574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD-UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
11130016 242 00	SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO UATAP
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	0001

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	4		10,800.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	2	850.00	1,700.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	4,150.00	8,300.00
EQUIPOS DE AUDIO	3		13,558.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	3,350.00	3,350.00
MICROFONO INALAMBRICO	1	995.00	995.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	9,213.00	9,213.00
EQUIPOS DE TELEVISION	15		160,577.56
TELEVISOR	2	15,490.00	30,980.00
TELEVISOR	1	14,775.00	14,775.00
TELEVISOR	4	6,199.99	24,799.96
PROYECTOR	2	7,250.00	14,500.00
TELEVISOR	6	12,587.10	75,522.60
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	6		13,834.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	3	1,570.00	4,710.00
CAMARA DE VIDEO	1	5,999.00	5,999.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	2	1,562.50	3,125.00
MOBILIARIO EDUCATIVO	1		6,500.00
PODIUM	1	6,500.00	6,500.00

Elaboro

M.Sc. Magda Susely Pérez Toca
 Jefe de Inventarios
 Dirección Administrativa y Financiera
 Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

Vo. Bu.



Lic. Carlos Josué Alvarado Díaz
 Director Administrativo y Financiero
 Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
11130016 242 00	SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	03/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO CATAF
1232.06	De Transporte, Tracción y Blevación	0002

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
VEHÍCULOS LIVIANOS	1		138,359.00
AUTOMÓVIL	1	138,359.00	138,359.00
VEHÍCULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS	1		413,367.00
CAMIONETA	1	413,367.00	413,367.00
VEHÍCULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	3		635,433.00
PICKUP	3	211,811.00	635,433.00

Elabora

MSc. Magda Sucely Pérez Toca,
Jefe de Inventarios
Dirección Administrativa y Financiera
Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

Vo. Bu.



Lic. Carlos Josué Alvarado Díaz
Director Administrativo y Financiero
Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
11130016 242 00	SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO DATAF
1232.07	De Comunicaciones	0702

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	2		2,400.00
FAX	2	1,200.00	2,400.00
OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES	12		144,329.30
FIREWALL	1	24,000.00	24,000.00
SWITCH	1	20,100.00	20,100.00
PLANTA TELEFONICA	1	64,788.30	64,788.30
SWITCH DE RED	1	2,675.00	2,675.00
SWITCH DE RED	2	1,174.00	2,348.00
SWITCH DE RED	1	348.00	348.00
FIREWALL	1	16,040.00	16,040.00
SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA	1	11,000.00	11,000.00
EQUIPO DE ENRUTAMIENTO (ROUTER)	3	1,010.00	3,030.00

Elabora

MSc. Magda Susely Pérez Tocay
Jefe de Inventarios
 Dirección Administrativa y Financiera
 Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

Vo. Bo.



Lic. Carlos José Alvarado Díaz
Director Administrativo y Financiero
 Inspección General del Sistema Nacional de Seguridad

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
11130016 242 00	SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO RIAFAP
1237.00	Otros Activos Fijos	0002

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	8		18,643.00
HORNO MICROONDAS	2	1,190.00	2,380.00
REFRIGERADORA	1	7,299.00	7,299.00
HORNO MICROONDAS	1	699.00	699.00
HORNO MICROONDAS	2	1,840.00	3,680.00
FRIGO BAR	1	1,690.00	1,690.00
REFRIGERADORA	1	2,895.00	2,895.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	3		12,300.00
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 8 PIES	1	1,050.00	1,050.00
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 12 PIES	1	1,900.00	1,900.00
PULIDORA DE PISO	1	9,350.00	9,350.00
MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION - EQUIPO DE CONSTRUCCION	1		1,350.00
BARRENO	1	1,350.00	1,350.00
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	4		8,325.96
REFRIGERADORA	1	2,550.00	2,550.00
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	1	2,500.96	2,500.96
MESA DE CENTRO	1	1,975.00	1,975.00
MESA DE CENTRO	1	1,200.00	1,200.00
OTROS EQUIPOS	55		193,173.00
LIJADORA	1	1,500.00	1,500.00
ASPIRADORA	1	2,300.00	2,300.00
PULIDORA	1	1,950.00	1,950.00
AIRE ACONDICIONADO	1	9,400.00	9,400.00
AIRE ACONDICIONADO	1	8,800.00	8,800.00
EXTINGUIDOR	2	2,250.00	4,500.00
SIERRA INGLETE	1	2,965.00	2,965.00
BARRENO 1/2	1	1,300.00	1,300.00

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
11130016 242 00	SECRETARIA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO DATAF
1237.00	Otros Activos Fijos	0002

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PULIDORA	1	1,500.00	1,500.00
GABINETE PARA SERVIDOR	1	1,700.00	1,700.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	5,900.00	5,900.00
REFRESQUERA ELECTRICA DE DOS BURBUJAS	1	10,450.00	10,450.00
EQUIPO DE CIRCUITO CERRADO	1	27,370.73	27,370.73
EXTINGUIDOR	5	175.00	875.00
AMUEBLADO DE COMEDOR	1	1,499.00	1,499.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	3	3,900.00	11,700.00
SIERRA CALADORA	1	1,950.00	1,950.00
EXTINGUIDOR	1	650.00	650.00
DISPENSADOR DE AGUA	2	1,699.00	3,398.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	4,790.00	4,790.00
CIRCUITO CERRADO DE CAMARAS DE SEGURIDAD	1	24,659.00	24,659.00
COMPRESOR ELECTRICO	1	1,966.00	1,966.00
SILLON	1	4,330.00	4,330.00
EXTINTORES	4	1,085.00	4,340.00
HIDROLAVADORA	1	6,850.00	6,850.00
ASPIRADORA PARA COMPUTADORA	2	575.00	1,150.00
DETECTOR DE METAL	2	1,125.00	2,250.00
RACK	1	7,600.00	7,600.00
ROTOMARTILLO	1	1,800.00	1,800.00
TESTER Y VERIFICADOR DE CABLES DE RED	1	2,412.27	2,412.27
CRPILLO ELÉCTRICO	1	1,800.00	1,800.00
BOMBA TERMONEBULIZADORA	1	3,450.00	3,450.00
AMUEBLADO DE SALA	1	4,225.00	4,225.00
AIRE ACONDICIONADO	1	5,000.00	5,000.00

Elaboró:

MSc. Magda Sucely Pérez Tocay
Jefe de Inventarios
 Dirección Administrativa y Financiera
 Inspectoría General del Sistema Nacional de Seguridad

Vó. Bó.

Lic. Carlos Josué Alvarado Díaz
Director Administrativo y Financiero
 Inspectoría General del Sistema Nacional de Seguridad

R00807574 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
11130016 242 00	SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD	01/08/2023
CODIGO	CUENTA CONTABLE	CODIGO CAJAP
1237.00	Otros Activos Fijos	0002

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
AIRE ACONDICIONADO	2	2,250.00	4,500.00
LECTORES BIOMETRICOS	1	3,223.80	3,223.80
SOLDADORA	1	1,300.00	1,300.00
SIERRA CIRCULAR	1	1,300.00	1,300.00
CHAPA BIOMETRICA	1	2,200.00	2,200.00
SILLON	2	2,160.00	4,320.00
TOTAL -->	773		1,947,185.96